Acta fuerunt haec Zwollis in Domo Clericorum antenominatorum (anno nativitatis Ejusdem 1450, indictione 13, mensis Septembris die quinta . . . pontificatus sanctissimi domini Nicolai, divina providentia papae quinti, anno quarto).

*Naar het origineel uitgeg. in het Archief van het Aartsb. Utrecht, deel V, p. 126—129.*

26\*

*De oversten en leden van het Domus Clericorum te Zwolle doen gezamenlijk afstand van al hunne goederen en maken daaromtrent nadere allen bindende bepalingen.*

In nomine Domini Amen. Anno nativitatis 1455, indictione tertia, mensis Februarii die 28 . . . , pontificatus sanctissimi . . . . Domini Nicolai, divina providentia papae quinto, anno octavo, in mei notarii publici . . . . praesentia personaliter constituti honesti viri, domini Theodericus de Herxen, Gherardus de Vollenhoe, Albertus de Kalker et Henricus Zwarte, presbyteri, provisores pro tempore Domus Clericorum in Zwollis, ac caeteri presbyteri, clerici ac familiares ejusdem domus, volentes et omnibus modis providentes, ut in eadem domo ex hoc et in futurum perpetuis temporibus Domino Deo in humilitate, castitate ac caritate caeterisque virtutibus, sub obedientia Sanctae Matris Ecclesiae a servis Dei ibidem congregandis fideliter et devote serviatur, matura deliberatione praehabita, ut asseruerunt, ad ea quae sequuntur concorditer et unanimiter se obligaverunt. In primis quia communis vita semper in promptu fuit his, qui Domino Deo irreprensibiliter militare cupierunt; idcirco provisores, presbyteri et clerici ac familiares antenominati omnia et singula bona sua mobilia et immobilia, qualitercumque denominata et ubicumque situata, quae ad ipsos vel ad quemlibet ipsorum noscuntur pertinere, et ea, quae in futurum omni tempore contigerint obtinere, donaverunt . . . ac tradiderunt, omnibus melioribus modo et forma, quibus melius et efficacius potuerunt, sibi invicem donatione inter vivos; ita quod singula et omnia bona praemissa erunt eis indifferenter communia et manebunt perpetuis temporibus pro devotis presbyteris et clericis praesentibus, et per eos et eorum successores sub ista forma resignationis bonorum suorum ad communionem suae societatis et dictorum bonorum assumendis. Quam donationem et communicationem bonorum suorum pro se et suis successoribus ratam et firmam esse voluerunt ac perpetuo valituram; ita quod nullus eorum habere et

tenere debeat aliquam proprietatem in quibuscumque bonis seu rebus, sed debeat vivere in communi de laboribus manuum, proventibus et bonis a Deo eis collatis et conferendis; sic quod haeredes ipsorum provisorum, presbyterorum, clericorum ac familiarium antenominatorum et suorum successorum nullum jus haereditariae successione in bonis praemissis ac quolibet praemissorum quoquo modo potuerunt obtinere; cum protestatione hujus tenoris: Quod si contingeret quemquam ipsorum provisorum, presbyterorum, clericorum ac familiarium supraexpressorum praedictam habitationem et societatem relinquere et ad alia se transferre, ille penitus omittet omne jus, quod in dictis bonis hactenus habuisset, nec praeter vestimenta sua quotidiana quidquam ei licitum erit secum tollere, nec poterit aliquid juridice petere aut exigere aut super bonis quibuscumque alios provisos, presbyteros, clericos et familiares dictae domus molestare. Si vero aliquis eorum propter excessus enormes vel malos et incorrigibiles mores suos a caeteris presbyteris et clericis vel majori et saniori parte eorum amovendus decerneretur et exponendus, ille sine omni contradictione et rebellione debet exire et recedere, et, ut praemissum est, praeter vestimenta sua quotidiana nihil secum tollere vel exigere nec eos super quibuscumque bonis molestare, nullo subsidio juris canonici sive civilis sibi penitus suffragante aut suffragium praestituto, omnibus dolo et fraudibus circa praemissa seclusis pariter et exclusis. Super quibus omnibus et singulis dicti presbyteri conjunctim et divisim sibi petierunt fieri . . . . . instrumenta juxta dictamen cujuscumque sapientis, substantia non mutata. Acta fuerunt haec Zwollis in domo habitationis dictorum presbyterorum et clericorum sub anno, indictione, mense, die, . . . . . et pontificatu quibus supra; praesentibus ibidem discretis viris Hermanno Roever et Gherardo Ahuys, clericis Traiectensis et Monasteriensis dioecesis . . . . .

Et ego Jacobus Goch, clericus Traiectensis dioecesis, publicus imperiali auctoritate et ordinaria admissione notarius . . . . . etc.

*Uitgeg. volgens meerdere exemplaren met ver-*

*schillende doorstekers in het Archief van het Aartsb. Utrecht, deel V blz. 131—136.*

I. dd. 1455 Februari 28, met twee transfixen:

a) v. Rudolf van Diepholt dd. 1455 Maart 20 (zie Bijlage V N° 7).

b) v. David v. Bourgondie dd. 1457 Januari 2 (zie Bijlage V N° 8).

II. foutief gedd. 1450 Februari 28 met de transfixen van David van Bourgondie als onder N° I.

III. dd. 1455 Februari 28 met een gelijksoortig stuk rakende het Fraterhuis te Groningen dd. 1457 April 2 met een transfix van David van Boergondie dd. 1464 Maart 1 (zie Bijlage V N° 10).

IV. dd. 1455 Februari 28 met een transfix van David van Bourgondie dd. 1464 Maart 1, die iets afwijkt van N° I<sup>a</sup> (zie Bijlage V N° 9).

V. dd. 1455 Februari 28 met een eensluidend transfix van David van Bourgondie dd. 1461 Maart 1, behalve dat van het biechthooren der zusters geen sprake is.

7.

1465 October 7.

*Albertus Paep van Calcar, rector, en de overige priesters en klerken van het Domus Clericorum te Zwolle doen afstand van al hunne goederen ten bate van het genoemde huis.*

In nomine Domini amen. Anno nativitatis Ejusdem millesimo quadringentesimo sexagesimo quinto, indictione tercia decima, mensis Octobris die septima, hora primarum vel quasi, || pontificatus sanctissimi in Christo Patris ac Domini nostri domini Pauli, divina providencia pape secundi, anno ejus secundo in mei notarii publici et testium infrascriptorum ad hoc specialiter || vocatorum et rogatorum presencia personaliter constituti discreti viri domini Albertus Paep de Kalker, rector pro tempore, Henricus Zwarte, Jacobus de Enchusen, Johannes Westerwolde, Rutgherus de Dotinchem, Jacobus Vaicht de Traiecto, Theodericus Kalker, presbyteri, Folkerus de Runen, Hermannus Covorde, Jacobus Traiecti de Wijck, Petrus Dinxlaken, Wilhelmus Ghelrie, Egidius Weert,

Everardus Kalker, Gherardus Zwarte, Paulus Lessen, Gherardus Wyert, Jaspas de Weeyne, Arnoldus Embrice, Lambertus ten Starte de Hattem, Alardus de Kalker, clerici Coloniensis, Leodiensis et Traiectensis dyocesis, attendentes temporalium rerum abdicationem et earum in pias causas erogacionem emendacioris vite proposito plurimum convenire et in meritum glorie proficere amplioris, ad infrascripta verbis blandis et permissionibus illicitis non inducti, ut assuerunt, sed sua mera libera voluntate et matura deliberacione prehabita, omnia sua bona, mobilia et immobilia, presenciam et futura, ubicumque situata et qualitercumque denominata domui, que vulgariter appellatur Domus Clericorum in oppido Zwollensi, Traiectensi dyocesi, quam devoti presbyteri et clerici communem vitam ducentes sub obediencia sancte matris (ecclesie) et suorum prelatorum inhabitare consueverunt, ad communem usum pro tempore in ea habitancium et eis legitime succedencium in piam ac perpetuam elemosinam liberaliter et irrevocabiliter dederunt et donaverunt ac resignaverunt ac quilibet eorum dedit, donavit ac resignavit donacione inter vivos, renunciaveruntque presbyteri et clerici antenominati conjunctim et divisim omni juri et actioni reali et personali coram quibuscumque iudicibus ecclesiasticis et secularibus super bonis premissis omnibus et singulis premissorum. Sic quod nec ipsis donatoriis nec alicui vel aliquibus eorum nominibus, nec heredibus eorum ulla justa repeticio aut requisicio aut hereditaria successio in futurum competere poterit quovis modo, parati etiam ad requisicionem rectoris pro tempore vel fratrum domus prefate ulteriorem resignacionem facere de bonis premissis coram quibuscumque iudicibus spiritualibus et temporalibus ubicumque et quocienscumque fuerit vel esse potuerit oportunum, ita quod premissa bona secundum jus et consuetudinem patrie et locorum sint domui prefate rite et legitime perpetuo confirmata. Promittentes coram me notario publico, legitime stipulanti, eandem donacionem gratam et ratam habere ac perpetue habituros, necnon et pias consuetudines juxta omnem formam et tenorem instrumenti fundacionis domus prefate ac confirmacionis et indultorum in transfixo reverendi domini nostri domini David, epi-

scopi Traiectensis, contentorum, quibus libera voluntate, ut asseruerunt, consenserunt ac se humiliter eisdem data manu submiserunt, observare; cum protestacione hujusmodi, quod, si contingeret, quisquam ipsorum presbyterorum et clericorum supraexpressorum, quacumque occasione predic(t)am habitacionem ac societatem relinquere et ad alia se transferre, ille penitus amittet omne jus, quod in dictis bonis hactenus habuisset, nec preter vestimenta sua cotidiana quicquam ei licitum erit secum tollere, nec poterit aliquid juridice petere vel exigere, aut super quibuscumque bonis alios presbyteros aut clericos dicte domus molestare. Si vero aliquis eorum propter excessus enormes vel malos et incorrigibiles mores suos a ceteris presbyteris et clericis, vel majori et saniori parte eorum, a dicta domo amovendus decerneretur aut exponendus, ille sine omni contradictione et rebellione debet exire et recedere et, ut premissum est, preter vestimenta sua cotidiana nichil secum tollere vel exigere, nec eos super quibuslibet bonis molestare. Omnibus dolo et fraudibus circa premissa seclisis pariter et exclusis. Super quibus omnibus et singulis dicti donatores nominibus suis, ac insuper honorabilis vir dominus Albertus, rector prefatus, eciam suo, ipsam donacionem aliorum presbyterorum et clericorum ipsius domus acceptans, pecierunt ac quilibet eorum peciit a me notario publico sibi fieri unum vel plura instrumentum seu instrumenta juxta dictamen cujuscumque sapientis, substancia facti non mutata. Acta fuerunt hec Zwollis in dicta Domo Clericorum, sub anno indictione, mense, die, hora et pontificatu quibus supra, presentibus ibidem discretis viris Alberto Woldrichem et Ludolpho de Emeda, clericis sive scolariibus Traiectensis ac Monasteriensis dyocesis, testibus fide dignis ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Jacobus Goch, clericus Traiectensis dyocesis, publicus imperiali auctoritate et ordinaria admissione notarius, etc.

*Naar het origineel in het Archief der Emanuels-  
huizen te Zwolle.*

*Met het merk van den notaris.*

8. \*

1473 Mei 6.

Johannes Goch .... notarius publicus, oorkondt, dat te zijnen overstaan en in tegenwoordigheid van Gherardus de Zanden de Traiecto en Nycolaus Baldewini de Middellborch, presbiteri, als getuigen, Gherardus ter Brugge de Campis, Johannes Hermanni de Steenwijk, Ludowicus Philippi de Basilea, Lambertus Alberti de Herk, Theodericus Gherardi de Campis, clerici Leodiensis, Traiectensis et Basiliensis dyocesis, verklaard hebben afstand te doen van al hunne goederen ten behoeve van het Domus Clericorum te Zwolle.

*Naar eene kopij in de Bibliotheek der Vereeniging voor Overijsselsch Regt en Geschiedenis. Verzameling Heerkens.*

*Het origineel berust in het Archief der R. K. parochie van St. Michiel te Zwolle.*

9. \*

1483 Januari 13.

Jacobus de Goch .... notarius publicus, oorkondt, dat te zijnen overstaan en in tegenwoordigheid van Lambertus Gruutrae(?) vicarius in Sancto Spiritu in Zwollis en magister Henricus de Yrte als getuigen, Theodericus de Campis, Petrus de Bree, Maternus de Maguncia, Nicolaus de Bergis, Henricus de Attendorn, Johannes de Buscoducis, Johannes Kuecman de Zwollis, Hermannus de Osnaburgis, Petrus de Daventria, Johannes de Traiecto, Henricus de Clivis, Reynerus de Traiecto Superiori, Gerardus de Amersfordia, Theodericus de Daventria, Jacobus de Groningen, verklaard hebben afstand te doen van alle hunne goederen ten behoeve van het Domus Clericorum te Zwolle.

*Naar eene kopij in de Bibliotheek der Vereeniging voor Overijsselsch Regt en Geschiedenis te Zwolle. Verzameling Heerkens.*

*Het origineel berust in het Archief der R. K. parochie van St. Michiel te Zwolle.*

10.

1491 Januari 10.

*Anthonius de Endovia benevens een aantal fratres  
doen afstand van al hunne goederen ten bate  
van het Domus Clericorum te Zwolle.*

In nomine Domini Amen. Anno a nativitate Ejusdem millesimo quadringentesimo nonagesimo primo, indiccione nona, mensis || Januarii die decima, hora verperarum vel quasi, pontificatus sanctissimi in Christo Patris ac Domini nostri domini Innocencii pape octavi, anno ejus septimo, in mei || notarii publici ac testium infrascriptorum ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum presenciam personaliter constituti discreti viri Anthonius de Endovia, Johannes Steyn de Genp, Conrart van Kalker, Gortfridus Steyn de Genp, Adolphus Echt de Davantria, Henricus Lanssinck de Embrica, Wilhelmus de Buschoducis, clerici Leodiensis, Traiectensis, Coloniensis dyocesis, attendentes temporalium rerum voluntariam presenciam et plenam abdicacionem et earum in pias causas erogacionem emendacionis vite proposito plurimum convenire et in meritum glorie proficere amplioris, si tali modo plane et simpliciter res suas donaverint et resignaverint, ut nullum ipsis donatoribus refugium sive spes remaneat in rebus temporalibus confidendi, seu res proprias, donatas ac resignatas ad usum proprium, sive commodo quovismodo vel de jure unquam repetendi, volentes eciam gratitudinem debitam presbyteris et clericis domus, que vulgariter appellatur Domus Clericorum in Zwollis, prout merito et de jure tenebantur exhibere pro eo, quod ad eorum numerum et societatem gratis et benivole acceptati talem bonorum domus prefate participacionem et incorporacionem sint adepti, quod de cetero et in antea ipsi prefati bonorum suorum resignatores et donatores in omnibus neccessitatibus et infirmitatibus sibi accidere possibilibus de bonis ejusdem domus plene ac caritative, quoadusque inibi vixerint, sint providendi et sustentandi, nec a tali provisione et sustentacione juxta promissum ipsis donatoribus et donatariis fratrum quocumque quesito colore vel jure reyciendi aut repellendi, nisi proprio motu et voluntate a domo recesserint aut gravibus demeritis aut excessibus

enormibus contra consuetudines domus perpetratis, vel aliis ex certis causis meruerunt amoveri vel exponi. Preterea ut communis vita et proprietatis plena et pura renunciatio seu abnegatio cum obedientia consueta in eadem domo firmiter et inviolabiliter possit perdurare, nec ab aliquo predictorum donatorum ad libitum frangi vel interrumpi, ad infrascripta verbis blandis et promissionibus illicitis non inducti, ut asseruerunt, sed sua mera, libera, spontanea voluntate et matura deliberacione prehabita ac ex certis scienciis ipsos ad hoc moventibus omnia sua bona, mobilia et immobilia, presenciam et futura, ubicumque situata et qualitercumque denominata, domui prefate, quam devoti presbyteri et clerici communem vitam ducentes sub obedientia sancte matris ecclesie et suorum prelatorum inhabitare consueverunt, ad communem usum pro tempore in ea habitanciam et eis legitime succedenciam in piam ac perpetuam elemosinam liberaliter et irrevocabiliter spe mercedis et remuneracionis amplioris pro merito pure paupertatis adipiscende et intencione irrefragabili hujusmodi bona sua donata ac resignata, eciam si a domo recesserint aut pro demeritis expositi fuerint, nullo unquam jure vel modo repetenda, dederunt, donaverunt ac resignaverunt, ac quilibet eorum dedit, donavit ac resignavit pure, simpliciter ac rite donacione et cessacione perpetua, que datur inter vivos, eo modo et forma et manerie, quibus melius et efficacius de jure debuerunt et potuerunt, ac quilibet eorum debuit et potuit. Renunciaveruntque clerici ante nominati conjunctim et divisim omni juri et actioni reali et personali coram quibuscumque iudicibus ecclesiasticis et secularibus super bonis premissis et singulis premissorum, sic quod nec ipsis donatoribus nec alicui vel aliquibus eorum nominibus ulla justa repeticio aut requisicio vel hereditaria successio in futurum competere poterit quovismodo, parati eciam ad requisicionem rectoris pro tempore vel fratrum domus prefate ulteriorem resignacionem facere de premissis bonis coram quibuscumque iudicibus spiritualibus et temporalibus, ubicumque vel quocienscumque fuerit vel esse potuerit oportunum, ita quod premissa bona secundum jus et consuetudinem patrie sint domui prefate rite et legitime perpetuo incor-

porata et juridice confirmata. Ipsi vero donatores presbyteros et clericos domus prefate in premissis et circa premissa in locum suum tamquam in rem propriam posuerunt ac ipsis facultatem, libertatem, mandatum et licenciam generales et speciales dicta bona, mobilia et immobilia, seque movencia, et ipsorum possessionem auctoritate propria ingrediendi, apprehendendi, possidendi ac gubernandi, ac de ipsis agendi, disponendi et ordinandi, necnon eadem bona et credita ipsorum donatorum extorquendi, percipiendi, sublevandi ac in usum et commodum suos convertendi, et de cetero nominibus eorum, eciam suorum propriis, in iudicio quocumque ecclesiastico vel seculari super rebus bonis et creditis prescriptis et eorum occasione contra et adversus personas quascumque in genere vel in specie libere agendi, excipiendi, defendendi, sublevandi ac in usum et commodum suos convertendi, et de cetero predictas acquitandi, libertandi, necnon finem et pactum de ulterius non petendi, faciendi et omnia et singula agendi et exercendi prout et quemadmodum ipsi donatores prefati ante tempus donacionis, cessionis, renunciacionis et mandati dictorum facere, disponere, agere et ordinare potuissent et debuissent, possent et deberent, dolo et fraude penitus postpositis et remotis. Promittentes michi notario publico legitime et solempniter stipulanti et recipienti eandem donacionem gratam et ratam habere ac perpetue habituros, necnon statuta, ordinationes, constitutiones seu consuetudines licitas et honestas pro exigencia status deservientes observare secundum communem formam et tenorem instrumenti fundacionis domus prefate ac confirmaciones et indultorum, in transfixo reverendi domini nostri domini David de Burgundia, episcopi Traiectensis, contentorum, quibus videlicet instrumento fundacionis et indultorum, coram ejusdem publice, alta et intellegibili voce de verbo ad verbum prelectis et aperte insinuatis, libera et spontanea voluntate et deliberato animo, ut assuerunt, consenserunt ac ipsa expresse acceptaverunt, seque humiliter eisdem data manu submiserunt ac observare promiserunt, ac quilibet eorum consensit, acceptavit, se submitit ac observare promisit. Insuper predicti donatores pro se suisque heredibus et successoribus quibuscumque promi-

serunt nullam litem, questionem seu contraversiam quacumque ipsis presbyteris et clericis domus prefate de premissis donatis, cessionibus et actionibus et ipsorum occasione movere vel inferre nec inferrenti cuiquam quocumque modo consentire, eciam si predictam domum aut habitationem quacumque occasione relinquerint aut aliis et certis causis expositi fuerint, nec ipsam donacionem, cessionem, renunciacionem et alia quecumque premissa conjunctim vel divisim in vita vel in morte ex causa quacumque vel occasione revocare, sed ipsas et alia quecumque premissa in prescripta sunt firma et rata habere et tenere et perpetuo inviolabiliter observare. Renunciantes insuper iidem donatores omnibus et singulis privilegiis apostolicis imperialibus juribus et statutis tam canonicis quam civilibus et municipalibus et aliis juribus quibuscunque, necnon omnibus excepcionibus, auxiliis, defensionibus, remediis et statutis, quibus contra premissam donacionem, cessionem ac renunciacionem quovismodo venire possent aut alter eorum posset, eciam juri, dicenti generalem renunciacionem non valere nisi precesserit specialis. Super quibus omnibus et singulis dominus Johannes Koekman de Zwollis, perpetuus vicarius in ecclesia Zwollensi, provisor et rector ante dicte domus, necnon donatores predicti, ac me notario publico infrascripto pecierunt ac quilibet eorum peciit sibi fieri unum vel plura instrumentum vel instrumenta juxta dictamen cujuscunque sapientis, substancia facti non mutata. Acta fuerunt hec Zwollis in dicta Domus Clericorum sub anno, indicione, mense, die, hora et pontificatu quibus supra, presentibus ibidem discretis viris magistro Gherardo de Alcmaria, protunc lectore quarti loci in scola Zwollensi, et Nycholao de Daventria, custode ecclesie Zwollensi, Traiectensis dyocesis, testibus fide dignis ad premissa singulariter vocatis et rogatis.

Et ego Bernardus de Beylen, clericus Traiectensis dyocesis, publicus sacra imperiali auctoritate et ordinaria admissione notarius etc.

*Naar het origineel in het Archief der Emanuels-  
huizen te Zwolle.*

*Met het merk van den notaris.*

11.

1492 Februari 4.

Bernardus de Beylen, clericus Traiectensis dyocesis, publicus sacra imperiali auctoritate et ordinaria admissione notarius, oorkondt, dat te zynen overstaan en van Henricus Arnoldi en magister Petrus Putten als getuigen, Johannes Ghent de Embrica en Jacobus Lap de Wesep, clerici, verklaard hebben afstand te doen van al hunne goederen ten behoeve van het Domus Clericorum te Zwollia.

Acta fuerunt hec Zwollis in dicta Domo Clericorum (anno a nativitate Ejusdem millesimo quadringentesimo nonagesimo secundo, indictione decima, mensis Februarii die quarta, hora vesperarum, pontificatus sanctissimi in Christo Patris ac Domini nostri domini Innocentii pape octavi, anno ejus octavo).

*Naar het origineel in het Archief van de Emanuelshuizen te Zwolle.*

*Met het merk van den notaris.*

12.

1500 Mei 15.

*Henricus Lansynck, priester, bevestigt de door hem gedane vrije en ongedwongene afstand zijner goederen ten bate van het Domus Clericorum te Zwolle.*

In nomine Domini amen. Anno a nativitate Ejusdem millesimo quingentesimo, indictione tertia, die vero Ven || eris quinta decima mensis Mai, pontificatus sanctissimi in Christo Patris et domini nostri domini Alexandri, divina providentia pape || sexti, anno octavo, in mei notarii publici testiumque infrascriptorum ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum presentia personaliter constitutus honorabilis vir, dominus Henricus Lansynck de Embrica, presbyter Traiectensis dyocesis, non coactus, non compulsus neque aliqua circumventionem aut dolo circumventus sive deceptus aut inductus, sed sponte, libere et ex sua vera scientia et spontanea, ut asseruit, voluntate,

se a domo fratrum, que vulgariter Domus Fratrum in oppido Zwollensi, dicte dyocesis, nuncupatur, et ibidem sita est, separare, alienare ac demembrare volens, prout ibidem se separavit, alienavit et demembravit, ratificando et approbando primitus et ante omnia resignationem, donationem, cessionem et abdicationem omnium bonorum suorum, mobilium et immobilium, presentium et futurorum devotis presbyteris et clericis dicte Domus Clericorum Zwollensis jam dudum, videlicet de anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo primo, die vero decima mensis Januarii, factas, prout et quemadmodum in quodam instrumento publico, manu, signo et subscriptione honorabilis viri domini Bernardi de Beylen, clerici Traiectensis dyocesis, notarii publici, subscripto et signato, continetur et habetur, nunc iterum et denuo omnibus et singulis suis bonis mobilibus et immobilibus et presertim centum florenorum Renensium, quos pater dicti domini Henrici prefate domui et fratribus ejusdem nomine dicti domini Henrici, filii sui, donavit, renunciavit, cessit et ab eisdem se abdicavit, nec quidquam juris ad quecumque bona supradicte domus aut ipsam domum seu fratres ejusdem domus quocunque modo, iure seu conditione sibi aut cuiquam alteri reservavit. Promisit insuper idem dominus Henricus mihi notario publico infrascripto, legitime et solempniter stipulavit et recipiens vice et nomine omnium et singulorum, quorum interest, intererit aut interesse poterit, quomodolibet in futurum manu sua dextera more sacerdotali ad pectus suum posita et sub fidei juramento, se has donationem, cessionem, resignationem et abdicationem perpetuo habiturum gratas, ratas atque firmas, nec per se aut heredes suos seu quascunque personas spirituales seu seculares quovismodo dictis dominis seu clericis et fratribus prefate domus aliquas lites seu questionum materias super hujusmodi bonis et rebus, sic per eum datis, resignatis, cessis, donatis et renuntiatis, unquam in futurum moturum vel illaturum nec fortassis, quod absit, movere vel inferre volentibus adhesurum seu auxilium vel subsidium prestiturum, nec supradicta in aliquo in vita vel in morte ex quacunque eciam causa vel occasione revocaturum. Renuncians insuper idem dominus

Henricus omnibus et singulis privilegiis apostolicis et imperialibus, juribus et statutis tam canonicis quam civilibus et municipalibus ac aliis juribus quibuscunque, necnon omnibus exceptionibus, auxiliis, defensionibus, remediis et munimentis, quibus contra premissas donationem, renunciationem, resignationem, cessionem et abdicationem, tam in presenti instrumento quam alio desuper existentibus factas, quovismodo contravenire posset seu infringere etiam juri, dicenti generalem renuntiationem non valere nisi precesserit specialis. Super quibus omnibus et singulis honorabilis vir, dominus Johannes Ghene-mundis, presbyter, procurator dicte Domus Clericorum Zwollensis, petiit sibi a me notario publico infrascripto unum vel plura publicum seu publica confici atque fieri instrumentum et instrumenta. Acta fuerunt hec Daventrie in domo, vulgariter Domus Domini Florentii nuncupata, in cubili devoti viri domini Jasperi Martorff de Marborch, ejusdem domus rectoris, presentibus ibidem dicto domino Jaspero necnon religiosis viris et dominis Reynero Koep de Embrica, priore Regularium sancte Elizabet extra Ruremundum, et Leonardo Kremer, canonicis Regularibus dicti conventus, testibus ad premissa vocatis pariter et rogatis.

Et ego Gotfridus Gooris, clericus Leodiensis dyocesis, publicus sacra imperiali auctoritate notarius, etc.

*Naar het origineel in het Archief der Emanuels-huisen te Zwolle.*

*Met het merk van den notaris.*

13.

1509 Mei 4.

*Formula resignacionis fratrum domus nostre.*

In nomine Domini amen. Anno nativitatis Ejusdem M<sup>v</sup>cix<sup>o</sup>, indictione xii, mensis Maii die 4<sup>a</sup>, hora vesperarum vel quasi, pontificatus sanctissimi in Christo Patris ac Domini nostri domini Julii, divina providencia pape secundi, anno ejus sexto, in mei notarii publici testiumque infra-

scriptorum ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum presencia personaliter constituti discreti viri N. et N., clerici Traiectensis et N. dyocesis respective, attendentes temporalium rerum abdicacionem et earum in pias causas erogacionem statui communis vite et emendacioris propositi plurimum convenire, volentes eciam gratitudinem debitam presbiteris et clericis domus, que vulgariter appellatur Domus Clericorum in Swollis, prout de jure et merito tenebantur, exhibere pro eo, quod ad eorum numerum et societatem gratis acceptati et talem incorporationem et bonorum domus participationem sint adepti, quod de cetero et in antea inibi in omnibus necessitatibus et infirmitatibus sibi acadere possibilibus de bonis ejusdem domus, quoad vixerint, sint caritative sustendandi, nec a tali provisione reiciendi aut repellendi, nisi motu proprio aut voluntate a domo recesserint aut gravibus demeritis contra consuetudines domus perpetratis expositi fuerint; providentes preterea ut communis vita et proprietatis pura et plena abrenunciatio cum obedientia consueta in eadem domo firmiter et inviolabiliter possit perdurare, nec ab aliquo predictorum donatorum ad libitum frangi vel interrumpi, ad infrascripta verbis adulatoriis et promissionibus illicitis non inducti nec circumventi, ut asseruerunt, sed sua mera, libera voluntate et matura deliberacione prehabita, ac ex certis scienciis ipsos ad hoc moventibus, omnibus melioribus modo, via, forma, jure et manerie, quibus efficacius et melius potuerunt et debuerunt, donatione quidem valida, perfecta et irrevocabile, que dicitur inter vivos, sponte, libere et pure, quibusvis sinistris suggestionibus, dolo ac fraude cessantibus et semotis, dederunt, donaverunt, cesserunt et resignaverunt ac supportaverunt, ac quilibet eorum dedit, donavit, cessit, resignavit et supportavit omnia bona sua mobilia et immobilia, presencia et futura, qualitercunque denominata ac ubicunque locorum situata, supradicte Domui Clericorum in opido Zwollensi, Traiectensis dyocesis, quam devoti presbiteri et clerici communem vitam ducentes sub obedientia sancte matris ecclesie et suorum prelatorum inhabitare consueverunt, ad communem usum pro tempore in ea habitancium et in eis legitime succedencium in piam et perpetuam

elemosinam liberaliter et irrevocabiliter, eciam si a domo recesserint aut pro demeritis expositi fuerint, nullo unquam jure vel modo repetendi; renunciaveruntque clerici antenominati, conjunctim et divisim omni juri et actioni reali et personali coram quibuscunque judicibus ecclesiasticis et secularibus super bonis premissis et singulis premisorum, sic quod nec ipsis donatoribus nec alicui vel aliquibus eorum nominibus ulla justa repetitio aut requisicio vel hereditaria successio competere poterit quovismodo; promittentes eciam ad requisicionem rectoris pro tempore vel fratrum domus prefate validiora se munimenta velle dare et ulteriorem renunciacionem facere de premissis bonis coram quibuscunque judicibus ecclesiasticis et secularibus, ubicunque vel quocienscunque fuerit vel esse poterit oportunum, ita quod premissa bona secundum jus et consuetudinem patrie sint domui prefate rite et legitime perpetuo incorporata et juridice confirmata. Ipsi quoque donatores in premissis et circa premissa in jus et locum suum tamquam in rem propriam posuerunt presbiteros et clericos domus prefate pro tempore, ac ipsis facultatem, libertatem, mandatum et licenciam generales et speciales dederunt, dicta bona, mobilia et immobilia seque moventia, et ipsorum possessionem auctoritate propria ingrediendi, apprehendendi, possidendi et gubernandi ac de ipsis agendi, disponendi et ordinandi, necnone adem bona credita, actiones et jura ipsorum donatorum extorquendi, percipiendi, sublevandi ac in usum et commodum suos convertendi, et de cetero nominibus eciam suorum propriis in judicio quocunque ecclesiastico vel seculari super rebus, bonis, creditis, actionibus et juribus prescriptis et eorum occasione contra et adversus personas quascunque in genere vel specie libere agendi, excipiendi, defendendi, exercendi, prout et quemadmodum ipsi donatores prefati ante tempus donacionis, cessionis, renunciacionis, resignacionis, supportacionis et mandati predictorum facere, disponere, agere et ordinare potuissent et debuissent, possent et deberent, si superessent, dolo et fraude penitus postpositis et semotis. Promiseruntque idem donatores conjunctim et divisim corporali fide data, manu mihi notario publico et legitimo, solemniter stipulanti, vice loco et nomine omnium et

singulorum, quorum interest, intererit seu interesse poterit, quomodolibet in futurum, se easdem donaciones, cessiones, resignaciones, supportaciones omniaque et singula in hoc publico instrumento contenta, rata et grata habere ac perpetuo habituros et nullo umquam tempore velle, posse neque debere revocare, nec contra illa per se vel alium seu alios publice vel occulte, directe vel indirecte quovis quesito colore vel ingenio quitquam facere vel venire de jure vel facto quibuscunque, rationibus vel causis, eciam propter ingratitudinem talem, propter quam donacio, cessio, resignacio et supportacio de jure revocari posset. Renunciantes nichilominus eciam in premissis omnibus et singulis exceptionibus doli mali, fraudis et deceptionis, beneficioque restitutionis in integrum, minoris etatis ac absolucionis a premissis et fide factis, necnon beneficio, dicenti donaciones excedentem summam quingentorum florenorum sine insinuacione facta coram iudice non valere, ac eciam quibuscunque aliis exceptionibus, defensionibus, indultis et privilegiis, a jure vel ab homine eciam motu proprio concessis vel concedendis, quibus mediantibus contra premissa vel aliquid premissorum dicere, facere aut se opponere possent vel quomodolibet tueri, et speciale juri, dicenti generalem renunciationem non valere nisi precesserit specialis. Promiserunt nichilominus iidem donatores pias consuetudines, statuta et ordinationes domus, prout humana fragilitas permittit, secundum exigenciam status et communem formam instrumenti fundacionis domus prefate observare, quandiu dicti domui incorporati extiterint, cum protestacione hujuscemodi, quod si contingeret quemquam donatorum supraexpressorum quacunque occasione domum sepedictam et societatem relinquere aut propter demerita sua exponi et amoveri a ceteris presbiteris et clericis vel majori et saniori parte; ille penitus amittet omne jus, quod in dictis bonis hactenus habuisset, et sine omni contradictione et rebellione recedere, nec preter vestimenta sua cotidiana quitquam secum tollere, nec alios presbiteros et clericos domus ejusdem super quibuscunque bonis, cessionis, donatis et resignatis molestare, nec litem movere aut inserenti consentire; et si secus ab eo vel aliis interpositis personis ejus nomine scienter vel